
 

  

VVýýrrooččnníí  zzpprráávvaa                
22  00  22  00 

 

 
  

  

  

  

„„PPoojjďďmmee  ssppoolleeččnnoouu  cceessttoouu  kk  ddoommoovvuu““  



Výroční zpráva 2020 

2 

 

OObbssaahh  

  

••  VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa  …………………………………………………………………………..  33  

••  DDoommoovvěě  ………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………  44--1133  

PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa..  CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  

sslluužžbbyy  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm..  PPrriinncciippyy  ppoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy..  CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  

ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………………………………………………………  44--55  

ZZvvyyššoovváánníí  kkvvaalliittyy  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………………………………………......  44--55  

BBaazzáállnníí  ssttiimmuullaaccee  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  ………………………………………………………………......……………………………………  77  

SSppoolluupprrááccee  ss  eexxtteerrnníímmii  iinnssttiittuucceemmii………………………………………………………………………………………………………………....  88  

RRoozzvvoojjoovvéé  ccííllee  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa……………………………………......……..……  99--1100  

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..11..22002200  ………………………………………………....  1122  

••  SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  aa  ZZVVNNČČ  …………………………………………………………………………………………………………………………  1133--1155  

••  PPrroovvoozznněě--tteecchhnniicckkýý  úússeekk  …………………………………………………………………………………………………………………………....  1166--1199    

••  BBuuddoovvaa  PP11AA  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....2200  

••  BBuuddoovvaa  PP11BB  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………....2211    

••  BBuuddoovvaa  PP22  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………......……....2222    

••  BBuuddoovvaa  PP33,,66  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………............2233    

••  BBuuddoovvaa  PP44,,66  ……………………………………………………………………………………………………………………………………....…………………………2244    

••  NNeelléékkaařřsskkýý  zzddrraavvoottnniicckkýý  ppeerrssoonnááll  ..........................................................................................................................................................................2255  

••  PPeerrssoonnaalliissttkkaa  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………........2266    

••  EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  …………………………………………………………………………………………………………………………......………………2277--2288    

••  AAnnkkeettaa  „„SSrrddccee  nnaa  ddllaannii““……………………………………………………………………………………………………………………………………....2299  

  

  
 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

3 

 

 

 

 

 

 

Vedení Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

 
 

 

 

  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  

  

  

VVeeddeenníí  DDoommoovvaa  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

MMggrr..  HHaavvllííččkkoovváá  MMiilluuššee      BBuurriiáánnoovváá  RRaaddkkaa,,  DDiiSS..                                                            

ŘŘeeddiitteellkkaa//mmaannaažžeerrkkaa  kkvvaalliittyy  ssoocc..  sslluužžeebb    ZZáássttuuppccee  řřeeddiitteellkkyy//mmaannaažžeerrkkyy                   

 

 

  



Výroční zpráva 2020 

4 

 

OO  DDoommoovvěě  

  

PPoosslláánníí  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Služba je poskytována podle § 50 Zákona č. 108/2006 Sb. v platném znění. Posláním sociální 

služby Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa je poskytovat pobytovou sociální službu lidem, 

kteří v důsledku svého handicapu nemohou žít ve svém přirozeném prostředí. Domov podporuje 

soběstačnost uživatelů a respektuje jejich individuální potřeby. 

Sociální služba poskytovaná Domovem usiluje o přibližování životnímu standardu intaktní 

populace a maximální začlenění uživatele do běžného života, a to třeba zapojením do programu 

podporovaného zaměstnání. Při poskytování sociálních služeb se snažíme vytvářet pro uživatele 

podmínky srovnatelné s podmínkami lidí bez handicapu a tím uživatelům umožnit žít způsobem, 

který je ve společnosti považován za běžný. 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

CCíílloovváá  sskkuuppiinnaa  uužžiivvaatteellůů  ssoocciiáállnníí  sslluužžeebb  DDoommoovvaa  ssee  zzvvllááššttnníímm  rreežžiimmeemm 

Sociální služba Domova je poskytována osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

chronického duševního onemocnění, z důvodu onemocnění demencí, alzheimerovou nemocí, 

schizofrenií a z důvodu závislosti na návykových látkách. Věková struktura cílové skupiny žen a 

mužů je od 19 let. Sociální služba je určena přednostně občanům hlavního města Prahy, 

zřizovatelem je Hlavní město Praha se sídlem Mariánské náměstí 2/2. 110 01 Praha 1.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



Výroční zpráva 2020 

5 

 

PPrriinncciippyy  ppoosskkyyttoovvaannéé  sslluužžbbyy  
Respektujeme důstojnost člověka a jeho práva a zamezujeme jejich porušování.  Vycházíme z 

etických zásad zakotvených v etických kodexech pracovníků. Využíváme přirozených vztahových 

sítí uživatelů, podporujeme využívání místních institucí, aktivně spolupracujeme s rodinnými 

příslušníky uživatelů, s opatrovníky, s organizacemi nabízejícími návazné sociální služby 

(podporované bydlení, podporované zaměstnávání) a tím se snažíme zabránit sociální izolaci 

uživatelů. Vycházíme z osobnosti uživatele, podporujeme ho v samostatnosti a nezávislosti, 

respektujeme jeho volbu a individuální potřeby. Stupeň podpory přizpůsobujeme míře soběstačnosti 

a potřebám uživatelů. Využíváme odbornost, týmovou spolupráci a vzděláváním zvyšujeme svou 

kvalifikaci, a tím kvalitu poskytované sociální služby. Pojmenováváme individuální potřeby 

každého konkrétního uživatele a jeho potřebám přizpůsobujeme jeho individuální plán 

poskytovaných služeb.  

                                                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

CCííll  ppoosskkyyttoovvaannéé  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbyy  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa 

Cílem Domova je poskytnout uživatelům bydlení, stravování a úkony péče. Vytvořit příjemné a 

klidné prostředí, kde se budou uživatelé cítit vítáni a respektováni, kde budou zachována jejich 

práva, důstojnost a vůle. Naplnit fyzické, psychické a sociální potřeby uživatelů, aby mohli žít 

kvalitní a aktivní život. Poskytnout uživatelům podporu a pomoc při finančních a administrativních 

úkonech, vyřizování úředních záležitostí. Poskytnout uživatelům odbornou a efektivní obslužnou, 

ošetřovatelskou a sociální péči, dále také zájmovou a kulturní činnost.    

  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

6 

 

Zvyšování kvality V DZR Krásná Lípa 

Budova P1A – pokoje uživatelů byly dovybaveny novým nábytkem 

Budova P1B – proběhla rekonstrukce některých koupelen, 8 pokojů bylo vybaveno novým 

nábytkem 

Budova P2 – proběhla výměna oken v celé budově, vybudován nový jednolůžkový pokoj, 

vybudování přístřešku nad venkovní kuřárnou, výměna rozvodů topení, rekonstrukce opěrné zdi 

Budova P3,5 – výměna střechy a střešních oken na P5, vybudování terasy na zahradě P5, 

dovybavení pokojů novým nábytkem, rekonstrukce nájezdu před budovou P3 

Budova P4,6 – vybudování nových koupelen na některých pokojích P4, rekonstruována kuchyňka 

na P4 

Kuchyně – rekonstrukce obkladů a dlažby, rekonstrukce WC zaměstnanců, zakoupena část nového 

vybavení 

Prádelna – proběhlo malování části vnitřního prostoru prádelny a dokoupeno nové potřebné 

vybavení 

Budovy Domova byly dovybaveny novým interiérovým i venkovním nábytkem, proběhlo malování 

společných i soukromých prostorů v budovách, na některých budovách byly vyměněny podlahové 

krytiny, pro imobilní uživatele byla dokupována nová polohovací křesla, došlo k výměně povrchu 

parkoviště Domova. Na budovách P4 a P1A, B byl rekonstruován výtah pro přepravu osob. 

Letos bylo proinvestováno spolu s nákupy a opravami bezmála 25 mil. korun. 

 



Výroční zpráva 2020 

7 

 

Bazální stimulace v DZR Krásná Lípa 

V Domově pracujeme s konceptem Bazální stimulace a v předešlých letech naši zaměstnanci 

absolvovali další nástavbové kurzy v této oblasti. Platnost certifikátu máme do 3.2.2022. Bazální 

stimulaci považujeme za velmi přínosnou pro naše uživatele a nadále vylepšujeme techniky a 

praktické zkušenosti v této oblasti. 

 

 



Výroční zpráva 2020 

8 

 

Spolupráce s externími institucemi 

Spolupracujeme s Agenturou Pondělí a Agenturou KROK o.p.s., které poskytují např. služby 

sociální rehabilitace či osobní asistenci. 

 

Vzdělávání uživatelů 

Od 1. 9. 2 0 17 mají uživatelé možnost se v Domově vzdělávat. Vzdělávání probíhá prostřednictvím 

Střední školy Euroinstitut (praktická škola a odborné učiliště), která tuto výuku zprostředkovává. 

Euroinstitut sdružuje partnerské školy zaměřené na vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Studenti mají možnost se vzdělávat v oborech jednoletá praktická škola a Provozní 

služby (dvouletý obor). V letošním roce 3 uživatelé studují 1. ročník dvouletého oboru a 12 

uživatelů 2. ročník dvouletého oboru. Výuka probíhá v prostorech Domova, kam za studenty dojíždí 

speciální pedagog, asistent pedagoga a mistři odborného výcviku. Předmětem vzdělávání jsou 

teoretické znalosti i praktické dovednosti běžného života. Studenti navštěvují vyučování s velkou 

chutí a zaujetím. Podstatnou část letošního roku výuka pro pandemii COVID probíhala distanční 

formou.  

  



Výroční zpráva 2020 

9 

 

Rozvojové cíle Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa 

Vyhodnocení rozvojových cílů Domova 

Dlouhodobé cíle 

Podporovat integraci uživatelů do běžného života prostřednictvím individuálního plánování služby 

a využíváním návazných sociálních služeb a zdrojů (podpora samostatného bydlení, sociální 

rehabilitace, denní centrum). Pokračovat ve spolupráci s Agenturou Pondělí a Agenturou Krok, dle 

individuálních plánů jednotlivých uživatelů zprostředkovávat tyto návazné služby. Každoročně 

zapojit 10 uživatelů do návazných služeb. SPLNĚNO 

Výstavba přemostění z ochozu severní strany budovy P2 k altánu v zahradě budovy P2. Termín 

realizace do konce roku 2022.  

Snížení počtu třílůžkových pokojů v Domově o 3. Termín do konec roku 2023. 

Výměna dezinfikátorů v Domově. Termín realizace do konce roku 2022. 

Vybudování nového výtahu pro přepravu osob na budově P4. Termín 2. pol. roku 2021. SPLNĚNO 

Revitalizace lesoparku Domova nad budovou P2, ošetření stromů, případná potřebná náhrada za 

novou výsadbu. Budování rekreační zóny pro uživatele a budování přístupových chodníků a 

zákoutí. Termín realizace do konce roku 2024.  

PC sítě a programového vybavení v Domově. Termín realizace 2024. 

Krátkodobé cíle 

Prodloužený víkendový pobyt zaměstnanců ZVNČ s uživateli. Termín realizace červen 2020. 

NESPLNĚNO – Důvodem byla epidemie COVID 19 v ČR. 

Pořádání dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních služeb. Termín realizace říjen 2020. 

SPLNĚNO 

Výměna oken na budově P2. Termín realizace do konce roku 2020. SPLNĚNO 

Oprava rozvodů topení a výměna radiátorů na budově P2. Termín realizace říjen 2020. SPLNĚNO 

Oprava střešního pláště a výměna střešních oken na budově P5. Termín realizace říjen 2020. 

SPLNĚNO 

Rekonstrukce povrchu odstavné plochy – parkoviště před budovou P1A. Termín realizace do konce 

roku 2020. SPLNĚNO 

Celková rekonstrukce výtahu pro přepravu osob na budově P1A. Termín realizace do konce roku 

2020. SPLNĚNO 



Výroční zpráva 2020 

10 

 

Definování rozvojových cílů Domova 

Dlouhodobé cíle 

Podporovat integraci uživatelů do běžného života prostřednictvím individuálního plánování služby 

a využíváním návazných sociálních služeb a zdrojů (podpora samostatného bydlení, sociální 

rehabilitace, denní centrum). Pokračovat ve spolupráci s Agenturou Pondělí a Agenturou Krok, dle 

individuálních plánů jednotlivých uživatelů zprostředkovávat tyto návazné služby. Každoročně 

zapojit 10 uživatelů do návazných služeb. 

Výstavba přemostění z ochozu severní strany budovy P2 k altánu v zahradě budovy P2. Termín 

realizace do konce roku 2022. 

 

Rozšíření systému kogenerační jednotky na provozní budovu. Termín realizace do konce roku 2023. 

Snížení počtu třílůžkových pokojů v Domově o 3. Termín do konec roku 2023. 

Výstavba opěrné zdi na P6. Termín do konce roku 2024. 

Rekonstrukce studny na P6. Termín do konce roku 2024. 

Revitalizace lesoparku Domova nad budovou P2, ošetření stromů, případná potřebná náhrada za 

novou výsadbu. Budování rekreační zóny pro uživatele a budování přístupových chodníků a 

zákoutí. Termín realizace do konce roku 2024.  

Modernizace PC sítě a programového vybavení v Domově. Termín realizace 2024. 

 

Krátkodobé cíle 

Prodloužený víkendový pobyt zaměstnanců ZVNČ s uživateli. Termín realizace červen – září 2020. 

Pořádání dne otevřených dveří v rámci týdne sociálních služeb. Termín realizace říjen 2020. 

Nákup rehabilitačních polohovacích van na P1A, P1B, P2, P3 a P4.. Termín do konce roku 2022. 

Nákup 25 polohovacích postelí s příslušenstvím. Termín do konce roku 2022. 

Výměna Dezinfikátorů v Domově. Termín do konce roku 2022. 

Rekonstrukce střešního pláště na P1A. Termín realizace do konce roku 2022. 

Výměna střešní krytiny na provozní budov. Termín realizace do konce roku 2022. 



Výroční zpráva 2020 

11 

 

  



Výroční zpráva 2020 

12 

 

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  oodd  11..11..22002211  

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa  

DDrruuhh  ppookkoojjee  UUbbyyttoovváánníí  

KKčč//ddeenn  
SSttrraavvaa  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//3311  

ddnnůů  

MMiinniimmáállnníí  

ppřřííjjeemm  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  bbyytt  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  220077  116633  337700  1111447700  1133119911  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  221100  116633  337733  1111556633  1133229977  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  118888  116633  335511  1100888811  1122551133  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  118899  116633  335522  1100991122  1122554499  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  116677  116633  333300  1100223300  1111776655  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  117755  116633  333388  1100447788  1122005500  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  115533  116633  331166  99779966  1111226655  

  

PPllaattbbaa  zzaa  uubbyyttoovváánníí  aa  ssttrraavvuu  vv  DDZZRR  KKrráássnnáá  LLííppaa                                                                              
NNáákkllaaddnněějjššíí  ddiieettnníí  ssttrraavvoovváánníí,,  ddiieettaa  čč..  99  aa  čč..  1111  

DDrruuhh  ppookkoojjee  UUbbyyttoovváá

nníí  

KKčč//ddeenn  

SSttrraavvaa  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//ddeenn  
CCeellkkeemm  

KKčč//3311  

ddnnůů  

MMiinniimmáállnníí  

ppřřííjjeemm  

DDvvoouullůůžžkkoovvýý  bbyytt  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  220077  117700  337777  1111668877  1133444400  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  221100  117700  338800  1111778800  1133554477  

jjeeddnnoollůůžžkkoovvýý  118888  117700  335588  1111009988  1122776633  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  119988  117700  335599  1111112299  1122779988  

ddvvoouullůůžžkkoovvýý  116677  117700  333377  1100444477  1122001144  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  ss  WWCC  aa  kkoouuppeellnnoouu  117755  117700  334455  1100669955  1122229999  

ttřřííllůůžžkkoovvýý  115533  117700  332233  1100001133  1111551155  

  



Výroční zpráva 2020 

13 

 

SSoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  

„„DDuuššee  nněěkktteerrýýcchh  lliiddíí  jjee  ttaakk  ssiillnnáá,,  žžee  jjssoouu  sscchhooppnnii  oobběěttíí,,  jjeejjiicchhžž  ooddmměěnnoouu  jjee  vvěěddoommíí,,  žžee  jjiinnýýmm  zzaajjiissttiillii  

ššttěěssttíí..““  

RRookk  22002200  bbyyll  oopprraavvdduu  vveellmmii  zzvvllááššttnníí  rrookkeemm..  PPaannddeemmiiee  CCOOVVIIDD  zzmměěnniillaa  vvššee..  VVššiicchhnnii  jjssmmee  bbyyllii  

ppoossttaavveennii  ddoo  zzcceellaa  nnoovvéé  aa  aabbssuurrddnníí  ssiittuuaaccee..  PPřřiiššllaa  oommeezzeenníí  aa  nnaařříízzeenníí,,  kktteerráá  nnáámm  ppřřiippaaddaallaa  jjaakkoo  zzllýý  

sseenn,,  zzee  kktteerrééhhoo  ssee  nneemmůůžžeemmee  pprroobbuuddiitt..  MMuusseellii  jjssmmee  vvššaakk  zzaacchhoovvaatt  kklliidd  aa  kkoonnaatt..    CCoožž  ssee  nnáámm  ttaakkyy  

vveellmmii  ddoobbřřee  ddaařřiilloo..  ZZvvííttěězziill  zzddrraavvýý  rroozzuumm  aa  ddlloouuhhooddoobbéé  zzkkuuššeennoossttii..  PPřřeess  vvššeecchhnnyy  nneessnnáázzee  jjssmmee  ssee  

ssppoolleeččnnýýmmii  ssiillaammii  ddookkáázzaallii  ppřřeennéésstt..  VVzzhhlleeddeemm  kk  ttoommuu,,  žžee  ssee  ppaannddeemmiicckkáá  ssiittuuaaccee  nnaaddáállee  vvyyoossttřřuujjee,,  

ttaakk  vv  ttoomm  ppookkrraaččuujjeemmee  ddááll..  TTýýmm  ssoocciiáállnnííhhoo  oodddděělleenníí  jjee  ddlloouuhhooddoobběě  ssttaabbiillnníí..  TTvvoořříí  hhoo  ssoocciiáállnníí  

pprraaccoovvnniiccee  MMggrr..  ŠŠáárrkkaa  MMrráázzkkoovváá,,  pprraaccoovvnnííkk  vv  ssoocciiáállnníícchh  sslluužžbbáácchh  MMaarrttaa  MMaalláá,,  úúččeettnníí  oobbyyvvaatteell  

ŠŠáárrkkaa  WWaalltteerroovváá  aa  aakkttiivviizzaaččnníí  pprraaccoovvnnííccii  ŠŠáárrkkaa  ŠŠiimmeeččkkoovváá,,  PPaavvllaa  CChhlleebbeeččkkoovváá,,  GGáábbiinnaa  GGuuzzyyoovváá,,  

JJaann  SSaabbooll,,  DDááššaa  DDoobbššoovváá  aa  JJiiřříí  MMiikkuušš..    

SSttaattiissttiicckkéé  úúddaajjee  oo  uužžiivvaatteellíícchh  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa::  

VVššeeoobbeeccnnéé  úúddaajjee  --  vv  rrooccee  22002200  žžiilloo  vv  DDoommoovvěě  6666  žžeenn  aa  6699  mmuužžůů,,  vvěěkkoovvýý  pprrůůmměěrr  uužžiivvaatteellůů  bbyyll  6622  

lleett  

VVěěkkoovvéé  úúddaajjee  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  1199  aažž  2266  ––  22  uužžiivvaatteelléé  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  2277  aažž  6655  lleett  ––  7777  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  6666  aažž  7755  lleett  ––  3388  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  7766  aažž  8855  lleett  ––  1133  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  vvee  vvěěkkuu  8866  aažž  9955  lleett  ––  33  uužžiivvaatteellůů  

ppooččeett  uužžiivvaatteellůů  nnaadd  9955  lleett  ––  22  uužžiivvaatteelléé    

  

ÚÚddaajjee  oo  ssttuuppnnii  zzáávviisslloossttii  uužžiivvaatteellůů    

II..  ssttuuppeeňň  --  3333  uužžiivvaatteellůů  

IIII..        ssttuuppeeňň  4466  uužžiivvaatteellůů  

IIIIII..    ssttuuppeeňň  3311  uužžiivvaatteellůů  

IIVV..      ssttuuppeeňň  1199  uužžiivvaatteellůů  

VV  ppoořřaaddnnííkkuu  jjee  eevviiddoovváánnoo  223355  nneeuussppookkoojjeennýýcchh  žžááddoossttíí  zzáájjeemmccůů  oo  ssoocciiáállnníí  sslluužžbbuu  vv  nnaaššeemm  DDoommoovvěě..  



Výroční zpráva 2020 

14 

 

II  ppřřeess  vvššeecchhnnaa  oommeezzeenníí  vvyyppllýývvaajjííccíí  zz  eeppiiddeemmiiee  CCOOVVIIDD,,  aakkttiivviizzaaččnníí  pprraaccoovvnnííccii  nnaaddáállee  zzaajjiiššťťoovvaallii  

aakkttiivviizzaaccii  uužžiivvaatteellůů  vv  mmaaxxiimmáállnníí  mmoožžnnéé  mmíířřee,,  ssppoolleeččnněě  ss  nniimmii  ttvvoořřiillii  vvýýzzddoobbuu  aa  ppřřiipprraavvoovvaallii  

ssppoolleeččeennsskkéé  aakkccee..  VVššee  vvššaakk  pprroobbííhhaalloo  vvee  zzcceellaa  jjiinnýýcchh  ppooddmmíínnkkáácchh..  NNeebbyylloo  ttoo  jjeeddnnoodduucchhéé,,  aallee  kkddyyžž  

ssee  sseejjddee  ppaarrttaa  úúžžaassnnýýcchh  lliiddíí,,  dděějjíí  ssee  ii  zzáázzrraakkyy..  ZZ  mmáállaa  ssee  ddáá  vvyyttvvoořřiitt  vvřřeelléé  aa  lláásskkyyppllnnéé  pprroossttřřeeddíí,,  

kktteerréé  vvššeemm  ppoommůůžžee  ppřřeekkoonnaatt  ttěěžžkkéé  zzkkoouušškkyy  ii  nneevvššeeddnníícchh  ddnnůů..  VVššeemm  aakkttiivviizzaaččnníímm  pprraaccoovvnnííkkůůmm  

ppaattřříí  vveellkkéé  ddííkkyy  zzaa  jjeejjiicchh  ppřřiizzppůůssoobbeenníí  ssee  ppoottřřeebbáámm  oossttaattnníícchh..  DDěěllááttee  ttoo  ss  nnaaddššeenníímm  aa  dděěllááttee  ttoo  

ddoobbřřee..    

  

        ZZaa  ssoocciiáállnníí  oodddděělleenníí  ŠŠáárrkkaa  MMrráázzkkoovváá            



Výroční zpráva 2020 

15 

 

PPrroovvoozz  ddíílleenn  aa  nnaabbííddkkaa  aakkttiivviitt  pprroo  uužžiivvaatteellee  

PPoonndděěllíí      

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  PPaavvllaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  DDááššaa  1133::0000--1144::3300  hhoodd..                              

RReellaaxxaaččnníí  mmííssttnnoosstt  ––  ŠŠáárrkkaa  99::0000--1100::3300  hhoodd..    

SSppoorrttoovvnníí  kklluubb  ––  HHoonnzzaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..      

ÚÚtteerrýý  

RReellaaxx..  ccvviiččeenníí  ––  ŠŠáárrkkaa,,  PPaavvllaa    99::0000--1100::0000  hhoodd..    TTrruuhhlláářřsskkáá  ddííllnnaa  ––  JJiiřříí  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  --  DDááššaa    88::3300--1100::3300  hhoodd..    

KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  --  GGáábbii    88::3300--1100::3300  hhoodd..                                                                                      

SSttřřeeddaa  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  ŠŠáárrkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..    PPCC  ––  PPaavvllaa  1133::0000--1155::0000  hhoodd..  

BBoossuu  ccvviiččeenníí  ––  DDááššaa,,  GGáábbii  99::0000--1100::0000  hhoodd..  

RReellaaxxaaččnníí  mmííssttnnoosstt  ––  HHoonnzzaa  88::330000--1100::3300  hhoodd..  

ČČttvvrrtteekk  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  HHoonnzzaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..    ŠŠiiccíí  ddííllnnaa  ––  DDááššaa  1133::0000--1144::3300  hhoodd..  

HHuuddeebbnníí  kklluubb  ––  PPaavvllaa,,  GGáábbii  99::0000--1100::0000  hhoodd..            

TTrruuhhlláářřsskkáá  ddííllnnaa--  JJiirrkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  

PPáátteekk  

KKeerraammiicckkáá  ddííllnnaa  ––  ŠŠáárrkkaa  88::3300--1100::0000  hhoodd..                          

PPCC  ––  JJiirrkkaa  88::3300--1100::3300  hhoodd..  

RRuuččnníí  ddííllnnaa  ––  GGáábbii  88::3300--1100::3300  hhoodd..                                            

OOddppoolleeddnnee  aakkccee::  ZZaahhrrááddkkaa,,  ssppoolleeččeennsskkéé  ppoosseezzeenníí,,  nnáávvššttěěvvaa  ssoollnnéé  jjeesskkyynněě,,  vvýýlleettyy,,  bbaazzéénn  aa  ddoovvoolleennéé  

ddllee  zzáájjmmuu  uužžiivvaatteell..  

PPrroovvoozz  ddíílleenn  bbyyll  vv  oobbddoobbíí  nnoouuzzoovvééhhoo  ssttaavvuu  oommeezzeenn..  VV  ttéé  ddoobběě  aakkttiivviittyy  pprroobbííhhaallyy  nnaa  bbuuddoovváácchh  

uužžiivvaatteellůů..  



Výroční zpráva 2020 

16 

 

TTeecchhnniicckkýý  úússeekk  

  

  
,,,,CCOOVVIIDD  nnááss  nneezzaassttaavviill““  

  

ZZaaččáátteekk  rrookkuu  22002200  nnáámm  nneennaazznnaaččoovvaall  nniicc,,  žžee  bbyy  mměěll  bbýýtt  jjiinnýý  nneežž  rrookkyy  ppřřeeddcchháázzeejjííccíí..    ZZpprraaccoovváánnyy  

bbyyllyy  ccííllee,,  pplláánnyy  aa  vviizzee  vv  oobbllaassttii  iinnvveessttiicc,,  oopprraavv,,  rreekkoonnssttrruukkccíí  aa  nnáákkuuppůů..  BBřřeezzeenn  22002200  bbyyll  pprroo  vvššeecchhnnyy  

zz  nnááss  zzlloommoovvýýmm  ookkaammžžiikkeemm..  11..33..22002200  nnaassttoouuppiill  CCOOVVIIDD  aa  ss  nníímm  mmnnoohhoo  zzmměěnn,,  ooppaattřřeenníí,,  zzáákkaazzůů,,  aa  

ttoo  jjaakk  vv  nnaaššiicchh  oossoobbnníícchh,,  ttaakk  ii  vv  pprraaccoovvnníícchh  žžiivvootteecchh..    

KKaažžddééhhoo  zz  nnááss  zzaassááhhll  nněějjaakkýýmm  zzppůůssoobbeemm..  ZZaassááhhll  ii  nnaaššee  ttýýmmyy  vv  DDoommoovvěě..  NNaaššttěěssttíí,,  aallee  nneezzaassááhhll  

pprroovvoozz  cceellééhhoo  DDoommoovvaa,,  rreessppeekkttiivvee  ppoosskkyyttoovvaannoouu  ppééččii  oo  hhaannddiiccaappoovvaannééhhoo  ččlloovvěěkkaa,,  aa  ttoo  jjaakk  vv  ppřříímméé  

ppééččii,,  ttaakk  vv  tteecchhnniicckkéémm  zzaabbeezzppeeččeenníí..    

  

TTýýmmyy  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu::  kkuucchhyynněě,,  pprrááddeellnnaa  aa  úúddrržžbbaa  ssvvoojjii  rroollii  ssppllnniillyy..  BBěěhheemm  rrookkuu  zzaajjiiššťťoovvaallyy  

ppllyynnuullýý  aa  bbeezzppeeččnnýý  pprroovvoozz,,  ppoosskkyyttoovvaallyy  tteecchhnniicckkoouu  ppooddppoorruu  jjeeddnnoottlliivvýýmm  oodddděělleenníímm,,  ppoosskkyyttoovvaallyy  

kkvvaalliittuu,,  řřeeššiillyy  nnoouuzzoovvéé,,  mmiimmoořřááddnnéé  aa  hhaavvaarriijjnníí  ssiittuuaaccee..  PPřřiissppěěllyy  ttaakk  kk  vvyyttvvoořřeenníí  kklliiddnnééhhoo  aa  

bbeezzppeeččnnééhhoo  pprroossttřřeeddíí  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa  vv  ttaakk  ttěěžžkkéé  ddoobběě..  

  

BBěěhheemm  rrookkuu  ssee  ppřřeeccii  jjeennoomm  ppooddaařřiilloo  zzrreeaalliizzoovvaatt  nněěkkoolliikk  oopprraavv  aa  iinnvveessttiiččnníícchh  aakkccíí..  NNaakkoonneecc  jjiicchh  

nneebbyylloo  mmáálloo..  PPrroo  zzaajjíímmaavvoosstt  uuvvááddíímm  ppoouuzzee  nněěkktteerréé  zz  nniicchh..    

RReekkoonnssttrruukkccee  vvýýttaahhůů  nnaa  bbuuddoovvěě  PP44  aa  PP11,,  oopprraavvaa  rroozzvvooddůů  ttooppeenníí  nnaa  bbuuddoovvěě  PP22,,  oopprraavvaa  ssttřřeecchhyy  nnaa  

bbuuddoovvěě  PP55,,  oopprraavvaa  ookkeenn  nnaa  bbuuddoovvěě  PP22,,  ddooddáávvkkaa  ppoosstteellíí  aa  nnooččnníícchh  ssttoollkkůů,,  mmaallíířřsskkéé,,  llaakkýýrrnniicckkéé  aa  

ppooddllaahháářřsskkéé  pprrááccee,,  oopprraavvaa  ooddssttaavvnnéé  pplloocchhyy,,  oopprraavvyy  kkoouuppeelleenn…………  aaddtt..  

  

VV  DDoommoovvěě  řřííddíí  tteecchhnniicckkýý  úússeekk  vveeddoouuccíí  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu..  ÚÚsseekk  jjee  oorrggaanniizzaaččnněě  ččlleenněěnn  nnaa  ttřřii  

oodddděělleenníí::  kkuucchhyyňň,,  pprrááddeellnnaa  aa  úúddrržžbbaa..  SSoouuččáássttíí  oodddděělleenníí  kkuucchhyynněě  jjee  zzaamměěssttnnaanneecc  zzáássoobboovvaačč  

pprroovvoozzáářř,,  kktteerrýý  zzaajjiiššťťuujjee  zzáássoobboovváánníí  DDoommoovvaa  ppoottrraavviinnaammii..  VVeeddoouuccíí  oodddděělleenníí  jjssoouu  ooddppoovvěěddnnii  zzaa  

pprroovvoozz,,  kkvvaalliittuu,,  pprraaccoovvnníí  pprroocceessyy  aa  ppoossttuuppyy  nnaa  ssvvýýcchh  pprraaccoovviiššttíícchh  aa  jjssoouu  ppllnněě  kkoommppeetteennttnníí  

kk  jjeeddnnáánníí  ss  oossttaattnníímmii  vveeddoouuccíímmii  zzaamměěssttnnaannccii  vv  DDoommoovvěě..    

PPrraaccoovvnníí  nnaassaazzeenníí  zzaamměěssttnnaannccůů  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu  vv  rrooccee  22002200  bbyylloo  vvyyssookkéé..  ZZ  kkrraajjee  rrookkuu  nnááss  

bboohhuužžeell  zzaassááhhllaa  nneeččeekkaannáá  zzttrrááttaa  kkoolleeggyy..  NNoovvěě  ppřříícchhoozzíí  ssee  ttaakk  mmuusseellii  sseezznnáámmiitt  ss  pprroossttřřeeddíímm  aa  

zzttoottoožžnniitt  ssee  ssee  ssvvoojjíí  nnoovvoouu  pprrooffeessíí..  NNee  vvžžddyy  ssee  vvššee  oobbeeššlloo  bbeezz  kkoommpplliikkaaccíí..  PPřřeess  vvššeecchhnnyy  nnáássttrraahhyy,,  

kktteerréé  nnááss  ppoottkkaallyy,,  hhooddnnoottíímm  rrookk  22002200  jjaakkoo  úússppěěššnnýý..    

  

VVáážžeennéé  kkoolleeggyynněě  aa  kkoolleeggoovvéé,,  ddoovvoollttee  mmii  pprroossíímm,,  aabbyycchh  ttoouuttoo  cceessttoouu  ppoodděěkkoovvaall  nneejjeenn  

zzaamměěssttnnaannccůůmm  tteecchhnniicckkééhhoo  úússeekkuu,,  aallee  ii  VVáámm  oossttaattnníímm..  DDěěkkuujjii  VVáámm  zzaa  VVaaššii  ttrrppěělliivvoosstt,,  ppřřííssttuupp,,  

nnaassaazzeenníí  aa  pprrooffeessiioonnaalliittuu..    

PPoodděěkkoovváánníí  ppaattřříí  ii  řřeeddiitteellccee  DDoommoovvaa  ppíí..  MMggrr..  MMiilluuššii  HHaavvllííččkkoovvéé,,  ZZřřiizzoovvaatteellii  MMHHMMPP  ooddbboorruu  SSOOVV..    

  

VV  rrooccee  22002211  VVáámm  ppřřeejjii  ppoouuzzee  jjeeddiinnéé,,  aa  ttoo  ppeevvnnéé  zzddrraavvíí..  

            

SS  ppřřáátteellsskkýýmm  ppoozzddrraavveemm  ZZbbyynněěkk  HHeeggnneerr  

  



Výroční zpráva 2020 

17 

 

ÚÚddrržžbbaa  
,,,,JJaarroommíírr  aa  jjeehhoo  nnoovvýý  ttýýmm,,  jjssmmee  ttuu  pprroo  VVááss““  

  

VV  rrooccee  22002200  nnááss  bboohhuužžeell  nneeččeekkaanněě  ooppuussttiill  nnáášš  kkoolleeggaa,,  pprroottoo  ddooššlloo  vv  nnaaššeemm  ttýýmmuu  kk  ppeerrssoonnáállnníímm  

zzmměěnnáámm..  

  

OOdd  lleeddnnaa  kk  ddnneeššnníímmuu  ddnnii  pprroovveeddllaa  úúddrržžbbaa  22663322  oopprraavv,,  ccoožž  jjee  nneecceellýýcchh  88  oopprraavv  ddeennnněě..  PPrroovváádděěllii  

jjssmmee  hhllaavvnněě  pprrááccee  mmeennššííhhoo  cchhaarraakktteerruu  vv  jjeeddnnoottlliivvýýcchh  bbyytteecchh  uužžiivvaatteellůů..  LLeettooss  ssee  ttaakkéé  mmaalluujjíí  

jjeeddnnoottlliivvéé  bbuuddoovvyy  aa  úússeekkyy,,  aa  ttaakk  úúddrržžbbaa  ppřřiipprraavvuujjee  bbyyttyy  aa  cchhooddbbyy  mmaallíířřůůmm  kk  vvyymmaalloovváánníí..  BBěěhheemm  

rrookkuu  ssee  ttaakkéé  pprroovváádděěllaa  pprraavviiddeellnnáá  úúddrržžbbaa  ttrraavvnníícchh  aa  lleessnníícchh  pplloocchh  vv  aarreeáálluu  DDoommoovvaa..  TTaakk  jjaakk  vv  

llooňňsskkéémm  rrooccee,,  ii  lleettooss  ssee  mmoonnttuujjee  aa  iinnssttaalluujjee  nnáábbyytteekk  ddoo  ppookkoojjůů  uužžiivvaatteellůů..  TTyyttoo  mmoonnttáážžnníí  pprrááccee  

bbuuddoouu  pprroobbííhhaatt  ii  zzaaččááttkkeemm  nnoovvééhhoo  rrookkuu..  

    

ÚÚddrržžbbaa  ssee  vv  rráámmccii  hhoossppooddaařřeenníí  ssnnaažžíí  ooddeeppssaannýý  nneeppoottřřeebbnnýý  mmaajjeetteekk  rroozzeebbrraatt  aa  ppoouužžíítt  nnaa  ddaallššíí  

oopprraavvyy  vv  DDoommoovvěě..    JJeeddnnáá  ssee  nnaappřř..  oo  ddřřeevvěěnnéé  ddeesskkyy,,  ppaannttyy  zzee  sskkřříínníí,,  kklliikkyy  zzee  ddvveeřříí,,  zzáámmkkyy,,  ffaabbkkyy  aa  

ddáállee  ppaakk  ttaakkéé  nnááhhrraaddnníí  ddííllyy  kk  ppoosstteellíímm  jjaakkoo  jjssoouu  mmoottoorryy,,  bbooččnniiccee  aa  rrooššttyy..  

  

DDoo  rrookkuu  22002211  ssii  ppřřeejjii,,  aabbyy  úúddrržžbbaa  zzůůssttaallaa  vvee  sstteejjnnéémm  sslloožžeenníí  jjaakkoo  jjee  ddnneess,,  pprroottoožžee  ssii  mmyyssllíímm,,  žžee  jjee  

nnaa  ttýýmm  vveellkkéé  ssppoolleehhnnuuttíí  aa  pprrááccii  pprroovváádděějjíí  ddůůsslleeddnněě..  TToouuttoo  cceessttoouu  cchhccii  ppoodděěkkoovvaatt  hhllaavvnněě  pp..  

SStteejjsskkaalloovvii  aa  pp..  SSaammoohhýýlloovvii  zzaa  ttoo,,  žžee  vv  oobbddoobbíí,,  kkddyy  nnáámm  cchhyybběěll  ččttvvrrttýý  úúddrržžbbáářř  ((ccccaa  44..mměěssííccee)),,  

pprroovváádděěllii  pprrááccee  aa  vvííkkeennddoovvéé  sslluužžbbyy  bbeezz  pprroobblléémmůů  aa  zzaajjiissttiillii  ttaakk  ppllyynnuullýý  cchhoodd  cceellééhhoo  DDoommoovvaa..  

  

JJaarroommíírr  KKaašškkaa  ((VVeeddoouuccíí  úúddrržžbbyy))  

  

  



Výroční zpráva 2020 

18 

 

SSttrraavvoovvaaccíí  pprroovvoozz--KKuucchhyynněě  
,,,,AAlleešš  aa  kkuucchhttííccii  --  nnoouuzzoovvýý  ssttaavv  zzvvllááddáámmee““  

  

VV  lleettooššnníímm  rrooccee  jjssmmee  ddoo  nnaaššiicchh  řřaadd  ppřřiivvííttaallii  33  nnoovvéé  pprraaccoovvnnííkkyy..  

BBěěhheemm  rrookkuu  jjssmmee  ssee  ppoottýýkkaallii  ttaakk  jjaakkoo  vvššuuddee  ss  ppaannddeemmiiíí  kkoorroonnaavviirruu..  PPooddmmíínnkkyy  bbyyllyy  aa  jjssoouu  zzttíížžeennéé  

nnooššeenníímm  rroouuššeekk  aa  zzvvýýššeennoouu  hhyyggiieennoouu  nnaa  pprraaccoovviiššttii..  II  ppřřeess  ttyyttoo  oobbttíížžnnéé  ppooddmmíínnkkyy  ttýýmm  kkuucchhyynněě  

ffuunngguujjee  ppllyynnuullee  aa  bbeezz  vvěěttššíícchh  ppoottíížžíí..    

NNaa  jjaařřee  bbyyllaa  pprroovveeddeennaa  rreekkoonnssttrruukkccee  oobbkkllaaddůů  aa  ddllaažžbbyy  vvee  „„šškkrraabbáárrnněě““  bbrraammbboorr  aa  zzeelleenniinnyy..  KKee  kkoonnccii  

rrookkuu  bbyyllaa  pprroovveeddeennaa  oopprraavvaa  WWCC  zzaamměěssttnnaannccůů,,  pprroobběěhhllaa  ggeenneerráállnníí  oopprraavvaa  vveellkkééhhoo  vvýýttaahhuu,,  kktteerráá  

nnáámm  zzttěěžžoovvaallaa  ppooddmmíínnkkyy  ppřřii  cchhoodduu  kkuucchhyynněě,,  aallee  vvššee  jjssmmee  zzvvllááddllii..  

DDoo  kkuucchhyynněě  bbyyllaa  zzaakkoouuppeennaa  nnoovváá  vvěěttššíí  ffrriittéézzaa  aa  ppřříírruuččnníí  lleeddnniiccee..  ZZaamměěssttnnaannccii  bbyyllii  vvyybbaavveennii  

nnoovvýýmmii  pprraaccoovvnníímmii  ppoommůůcckkaammii..  

VVáážžeenníí  kkoolleeggoovvéé,,  ddoo  NNoovvééhhoo  rrookkuu  22002211  VVáámm  ppřřeejjii  vvššeemm  hhooddnněě  zzddrraavvíí  aa  pprraaccoovvnníícchh  úússppěěcchhůů..    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  

AAlleešš  SSvvoobbooddaa  ((VVeeddoouuccíí  kkuucchhyynněě))  

  

PPrrááddeellnnaa  
  

,,,,DDaannaa,,  IIvvaannaa,,  SSttaanniissllaavvaa““  

  

RRookk  22002200  bbyyll  rrookkeemm  zzvvllááššttnníímm  aa  nnáárrooččnnýýmm..  ZZaaččááttkkeemm  ttoohhoottoo  rrookkuu  nnáámm  mmaallíířřii  vvyymmaalloovvaallii  nnaaššii  

ddeennnníí  mmííssttnnoosstt,,  kktteerráá  jjee  zzaassee  oo  nněěccoo  hheezzččíí  aa  úúttuullnněějjššíí..  BByyll  nnáámm  zzaakkoouuppeenn  nnoovvýý  ssttůůll  kk  pprraaččkkáámm  aa  

bbeezzddoottyykkoovvýý  ddáávvkkoovvaačč  mmýýddllaa..  NNaa  jjaařřee  oovvššeemm  ppřřiiššeell  CCoovviidd--1199  aa  ttéémměěřř  vvššee  ssee  zzmměěnniilloo..  RRoouušškkyy,,  

vveellmmii  ppřřííssnnéé  ddeezziinnffiikkoovváánníí,,  mměěřřeenníí,,  nneemmooccii  aa  rrůůzznnáá  ooppaattřřeenníí,,  ssee  kktteerrýýmmii  jjssmmee  nneemměěllyy  žžááddnnéé  

zzkkuuššeennoossttii..  PPřřii  pplláánnoovváánníí  kkaarraannttéénnnníícchh  ooppaattřřeenníícchh  aa  ppřříípprraavvěě  nnaa  CCoovviidd--1199  ssii  nniikkddoo  nneeuumměěll  

ppřřeeddssttaavviitt,,  jjaakk  ssee  nnáákkaazzaa  uummíí  cchhoovvaatt,,  jjaakk  ssee  ddookkáážžee  rryycchhllee  ššíířřiitt  aa  kkoolliikk  vváážžnněě  nneemmooccnnýýcchh  bbuuddee!!  

ZZaaččaallyy  jjssmmee  nneepprrooddlleenněě  ppoouužžíívvaatt  pprraaccíí  pprráášškkyy,,  SSaannyyttooll  aa  AArriieell,,  kktteerréé  ssppllňňuujjíí  vveešškkeerréé  nnáárrookkyy  nnaa  

ššeettrrnnéé  ii  ddeezziinnffeekkččnníí  pprraanníí..    

  

  

PPřřiibbyylloo  ii  vvěěttššíí  mmnnoožžssttvvíí  pprraanníí  pprrááddllaa,,  pprroo  ssrroovvnnáánníí  uuvvááddíímm::  

  

MMnnoožžssttvvíí  vv  kkiillooggrraammeecchh  22001188  22002200  

zzaa  ddeenn  444400  554400  

zzaa  ttýýddeenn  22  220000  22  770000  

zzaa  mměěssíícc  99  224400  1100  880000  

zzaa  rrookk  111100  000000  112299  660000  

          

DDííkkyy  nnoovvéé  oorrggaanniizzaaccii  pprrááccee  aa  jjeejjíímmuu  lleeppššíímmuu  vvyyuužžiittíí  ssee  nnáámm  ddaařříí  vvššee  zzvvllááddaatt  llééppee..  BBoohhuužžeell  ssee  nnáámm  

ssttáállee  nneeddaařříí  ddookkoonnaallee  ooddssttrraanniitt  rrůůzznnáá  zznneeččiiššttěěnníí  aa  vvššeecchhnnyy  fflleekkyy,,  kktteerréé  ssee  nnaa  pprrááddllee  oobbččaass  oobbjjeevvuujjíí..  

SSnnaažžíímmee  ssee  vvyyuužžíívvaatt  aa  zzkkoouuššeett  rrůůzznnéé  nnoovvéé  tteecchhnnoollooggiiee  aa  ddoo  bbuuddoouuccnnaa  vvěěřříímmee,,  žžee  jjeeddnnoouu  bbuuddee  

pprrááddlloo  110000  %%  ččiissttéé..  

  



Výroční zpráva 2020 

19 

 

PPoo  nnáárrooččnnéémm  jjaarruu  jjssmmee  ssii  vv  llééttěě  ttrroocchhuu  ooddddeecchhllyy  nnaa  ddoovvoolleennýýcchh  aa  nnaaččeerrppaallyy  nnoovvéé  ssííllyy  --  nneejjeenn  

ffyyzziicckkéé,,  aallee  ii  ppssyycchhiicckkéé..  SS  ppooddzziimmeemm  ssee  nnáámm  ooppěětt  vvrrááttiill  CCoovviidd--1199  vv  jjeeššttěě  vvěěttššíí  ssííllee..  VVěěřříímm,,  žžee  ssee  

nnáámm  hhoo  ppooddaařříí  úússppěěššnněě  ppřřeekkoonnaatt  aa  žžee  rrookk  22002211  bbuuddee  mmnnoohheemm  lleeppššíí  aa  kklliiddnněějjššíí..  TToouuttoo  cceessttoouu  dděěkkuujjii  

nnaaššeemmuu  vveeddeenníí::  ppaanníí  řřeeddiitteellccee  MMiilluuššii  HHaavvllííččkkoovvéé  aa  ppaannuu  ZZbbyyňňkkoovvii  HHeeggnneerroovvii..  DDěěkkuujjii  ttaakkéé  hhllaavvnněě  

mmýýmm  dděěvvččaattůůmm  IIvvěě  aa  SSttáánněě  zzaa  pprrááccii,,  kktteerroouu  ooddvváádděějjíí  aa  zzaa  ppoohhoodduu,,  kktteerroouu  vv  ttééttoo  nneelleehhkkéé  ddoobběě  ddookkáážžíí  

vv  nnaaššeemm  ttýýmmuu  vvyyttvvoořřiitt..  DDáállee  dděěkkuujjii  cceelléé  úúddrržžbběě,,  kkuucchhyynnii  aa  ttaakkéé  vvššeemm  úússeekkůůmm  zzaa  vvýýbboorrnnoouu  

ssppoolluupprrááccii!!  

                                  

DDaannaa  PPrroocchháázzkkoovváá  ((VVeeddoouuccíí  pprrááddeellnnyy))    

  

  

  

  
  

  

  



Výroční zpráva 2020 

20 

 

BBuuddoovvaa  PP11AA 

 

Rok utekl jako voda, byl jiný než ty předtím. V lednu jsme se sešli tradičně na Výroční schůzi na 

Dymníku. Nikdo netušil, že bude dlouhodobě poslední společnou akcí. Od března začalo peklo 

zvané COVID 19 a s ním opatření, která měla zamezit šíření nemoci. Uživatelé nemohou 

dlouhodobě samostatně vycházet a mají také omezeny návštěvy svých blízkých. Zdá se to být 

nekonečné. Snažíme se jim tuto složitou dobu vynahradit, aby tolik nestrádali. Personál dle přání 

uživatelů zajištuje nákupy a Dáša Dobšová ze ZVNČ aktivity pro zkrácení dlouhého času. Život 

však běží dál. Všichni zaměstnanci se snaží chránit sebe i naše lidičky tím, že jsme dodržovali a 

stále dodržujeme daná opatření (nosíme roušky, používáme dezinfekci, podstupujeme povinné 

testování atd.). I přes všechna omezení a nástrahy se stále snažíme zvyšovat kvalitu poskytované 

služby. Během letošního roku jsme třeba dovybavili pokoje novým nábytkem. V současné době 

probíhá rozsáhlá rekonstrukce výtahu, která již opravdu byla velmi potřebná. V současné době 

máme prosinec a před námi jsou Vánoce. Naše budova je krásně vyzdobena. Příprava Vánoc je 

v plném proudu - nakupujeme dárky pro uživatele, pečeme cukroví a zpíváme koledy. Přes všechny 

nesnáze u nás vládne veselá a sváteční nálada. Děkujeme pí. ředitelce Mgr. Miluši Havlíčkové, 

která nás podporuje a pomáhá nám překonat tuto nelehkou dobu. Díky patří také zdravotním 

sestřičkám a naší paní vedoucí Radce Burianové, která nás i uživatele testuje, a tak máme jistotu, že 

jsme v pořádku. Všichni doufáme, že příští rok bude veselejší a vše se vrátí do starých kolejích. 

Všem přejeme do Nového roku hlavně hodně zdraví, pozitivní myšlení a negativní testy. 

 

Kolektiv zaměstnanců P1A 

 

 

 



Výroční zpráva 2020 

21 

 

BBuuddoovvaa  PP11BB 

 

Letošní rok byl pro nás všechny výjimečný. Na naší budově PIB se od ledna změnilo spoustu věcí. 

Z důvodu šíření nákazy COVID v ČR bylo nutné přijmout spoustu hygienických opatření, abychom 

uchránili naše uživatele. Přes všechna nepříjemná a omezující opatření jsme zpozorovali i jistá 

pozitiva, po celou dobu jsme měli a doposud máme k sobě mnohem blíž než dřív. Abychom našim 

uživatelům zpříjemnili jejich život s námi, tak jsme se velmi intenzivně zaměřili na oblíbené 

společné aktivity. Každý týden jsme s uživateli pekli bábovky, koláče, štrůdly, grilovali buřty, hráli 

společenské hry, poslouchali hudbu a zpívali. A alespoň na chvilku jsme mohli zapomenout na vše 

nepříjemné, co nám toto dlouhé a složité období přineslo. Celkově jsme spolu strávili spoustu 

krásného času. Nejtěžší pro naše uživatele bylo, když za nimi nemohli přijet rodinný příslušníci a 

jejich blízcí. Jejich potřebné kontakty s nimi jsme alespoň částečně dokázali vyřešit díky tabletům a 

aplikaci WhatsApp. Bylo dojemné vidět, jak jim společná setkání udělala obrovskou radost. 

I v této nelehké době jsme usilovně pracovali na zkrášlování prostředí a modernizování vybavení.  

Některé pokoje byly vybaveny novým masivním nábytkem, z čehož měli naši uživatelé i my 

obrovskou radost. Díky tomuto se změnil vzhled pokojů a už při vstupu je cítit domácí vřelé 

prostředí. Nově máme příjemnými barvami vymalovánu chodbu naší budovy. Přes všechna 

epidemiologická úsilí došlo k velmi potřebné rekonstrukci výtahu a koupelny na naší budově. Tímto 

děkujeme p. ředitelce za vše co vykonala proto, abychom to tu měli krásné. I to přispívá k tomu, 

aby se u nás uživatelé cítili jako doma. 

 

 

  

Kolektiv zaměstnanců P1B 

 

 



Výroční zpráva 2020 

22 

 

Budova P2 
 

Vánoční čas, zdobení Vyhlídky a start do nového roku 2021 

 

Rok se s rokem sešel a je tu opět čas vánoční. Sešli jsme se jako každý rok celé oddělení, abychom 

utvořili a ozdobili naši Vyhlídku. Dokonce se zapojili i naši dva mazlíci Buddy a Max, kteří 

pomáhali s trháním krabic a odnášením nepotřebných ozdob. Tímto děkujeme všem zúčastněným 

za nádhernou přípravu vánoční výzdoby. Byla to fuška, ale zvládli jsme to a stojí za to. 

Letošní rok 2020 byl pro nás všechny velice těžkým rokem. Naši uživatelé si prošli nejtěžším 

obdobím ve svém životě, tím nejtěžším pro ně je odloučení od rodiny. Část roku byli odkázáni jen 

na video hovory, kde se alespoň mohli s blízkými vidět. Všichni jsme se semkli a společně to 

vydrželi a vydržíme!!! V současné době společně pečme cukroví a různými aktivitami si krátíme 

čas do Vánoc (cvičíme, malujeme, hrajeme společenské hry apod. Všichni jsme moc stateční, že 

zvládáme testy na COVID 19, které musíme podstupovat. Poděkování patří paní ředitelce Milušce 

Havlíčkové za zpestření v této těžké době objednáním pizz pro uživatele i zaměstnance, zakoupení 

buřtů na grilování, za pracovní podporu, za vytváření dobrých pracovních podmínek. Dále 

děkujeme za nově vybudovaný pokoj, nová okna, nové topení, postavení nového přístřešku, 

rekonstruování opěrné zdi v zadní části budovy atd.   Dále bychom chtěli poděkovat holkám ze 

ZVNČ za poskytovanou podporu a pomoc při péči o naše uživatele. Jste úžasné!!! 

 

Do Nového roku všem přejeme hlavně ať jsme zdraví, ať všichni překonáme tuhle špatnou dobu a 

opět se všichni sejdeme.                                                      
                                                                                    

KKoolleekkttiivv  zzaamměěssttnnaannccůů  PP22  

  

  



Výroční zpráva 2020 

23 

 

BBuuddoovvyy  PP33,,  55 

 

Letošní rok 2020 byl velmi náročný. V březnu jsme z důvodu reakce na rozšiřování nákazy COVID 

v ČR museli vyklidit budovu P3 - Domeček. Centrálním sídlem naší práce se tak stala budova P5 – 

Chalupa, kde jsme setrvali až do června. Během tohoto roku jsme také pro naše uživatele 

zkrášlovali prostředí – malovalo se, uklízelo, zútulňovalo, v šatně personálu byla položena nová 

linolea, chalupa byla zahalena do nové malby, došlo k výměně celé střechy a střešních oken. Museli 

jsme se potýkat s různými nástrahami všedních dnů a zvládat situace, které není možné předvídat. 

Zvládli jsme tak i havarijní situaci při přívalových deštích, kdy došlo k zatečení dešťové vody a 

byly vyplaveny pokoje a suterén naší chaloupky. Během tohoto roku byla u Chaloupky vybudována 

krásná zastřešená terasa. Tak jako každý rok i ten letošní jsme dělali všechno pro to, aby se naši 

uživatelé cítili jako doma. Chtěli bychom poděkovat za nové elektrospotřebiče, které jsme v této 

nelehké době využili k přípravě dobrot pro uživatele, vařili jsme s nimi vše, co mají rádi - hranolky, 

wafle, pečené papriky, koláče a zvláště v letních měsících grilovali buřty. Děkujeme za nový 

nábytek pro Chaloupku, vybavení a možnost nakoupit si dekorace pro zkrášlení prostředí Domečku 

a Chaloupky.  

               

V dobré náladě děkujeme všem, co s námi spolupracují. Děkujeme provozním zaměstnancům za 

spolupráci. Děkujeme také paní ředitelce za ocenění a skvělé vedení našeho zařízení. 

  

  

KKoolleekkttiivv  zzaamměěssttnnaannccůů  PP33,,  55        

  

  

  
  



Výroční zpráva 2020 

24 

 

BBuuddoovvyy  PP44,,  66  
  

ZZáávvěěrreemm  kkaažžddééhhoo  rrookkuu  nnaassttáávváá  ččaass  bbiillaannccoovváánníí  aa  aannii  lleettooss  ttoommuu  nneebbuuddee  jjiinnaakk..  JJee  ttuu  ooppěětt  kkoonneecc  

ddaallššííhhoo  rrookkuu..    RRookk  22002200  bbyyll  rryycchhllýý  aa  nnáárrooččnnýý..  HHnneedd  nnaa  zzaaččááttkkuu  rrookkuu  nnaassttaallaa  ppaannddeemmiiee  CCOOVVIIDD  1199  aa  

ttaa  ppřřiinneessllaa  ssppoouussttuu  oommeezzeenníí  aa  ssttaarroossttíí  jjaakk  pprroo  uužžiivvaatteellee,,  ttaakk  pprroo  zzaamměěssttnnaannccee..  PPrroo  vvššeecchhnnyy  ttoo  bbyyllaa  

nneezznnáámmáá  aa  nnoovváá  vveellmmii  sslloožžiittáá  ddlloouuhháá  ssiittuuaaccee..  VVššeecchhnnyy  aakkttiivviittyy  aa  ččiinnnnoossttii  mmuusseellyy  bbýýtt  nnaa  ppooddssttaattnnoouu  

ččáásstt  rrookkuu  oommeezzeennyy  jjeenn  nnaa  pprroossttoorr  bbuuddoovvyy,,  kkddee  jjssoouu  uužžiivvaatteelléé  uubbyyttoovváánnii..  VV  ttoommttoo  rrooccee  ssee  ooppaakkoovvaallaa  ii  

ddeellššíí  oobbddoobbíí,,  kkddyy  nneebbyylloo  mmoožžnnéé,,  aabbyy  bbllíízzccíí  nnaaššiicchh  uužžiivvaatteellůů  ppřřiijjíížždděěllii  ddoo  nnaaššeehhoo  DDoommoovvaa  nnaa  

nnáávvššttěěvvyy,,  ccoožž  ssaammoozzřřeejjmměě  vvššiicchhnnii  vveelliiccee  ttěěžžkkoo  ssnnááššeellii..  NNeebbyylloo  ttaakkéé  mmoožžnnéé,,  aabbyy  ssee  uužžiivvaatteelléé  

nnaavvššttěěvvoovvaallii  ii  mmeezzii  jjeeddnnoottlliivvýýmmii  bbuuddoovvaammii..  VVššiicchhnnii  jjssmmee  dděěllaallii,,  ccoo  jjssmmee  mmoohhllii,,  aabbyy  uužžiivvaatteelléé  ttoottoo  

oobbddoobbíí  ssnnááššeellii  ccoo  nneejjllééppee  aa  ccoo  nneejjrryycchhlleejjii  jjiimm  uubbííhhaalloo..  BBěěhheemm  ttéé  ddoobbyy  jjssmmee  ppoozzoorroovvaallii  ii  ppoozziittiivvnníí  

zzmměěnnyy  vv  ssoouužžiittíí  nnááss  vvššeecchh..  CCeelláá  ssiittuuaaccee  nnáámm  ttaakk  ppřřiinneessllaa  ii  vvyylleeppššeenníí  vvzzttaahhůů  mmeezzii  uužžiivvaatteellii,,  kktteeřříí  

ssppoolluu  ttrráávviillii  mmnnoohhoo  ččaassuu  ssppoolleeččnnýýmmii  oobbllííbbeennýýmmii  aakkttiivviittaammii  ((ppeeččeenníí  bbuucchheett,,  vvaařřeenníí  ddoobbrroott,,  hhrraanníí  

ssppoolleeččeennsskkýýcchh  hheerr,,  kkoommuunniikkaaccíí  ss  rrooddiinnoouu  ddííkkyy  mmooddeerrnníímm  tteecchhnnoollooggiiíímm  aattdd..))..  

  

II  ppřřeess  tteennttoo  nnáárrooččnnýý  rrookk  ssee  uudděěllaalloo  mmnnoohhoo  pprrááccee..  DDooššlloo  kkee  zzvveelleebbeenníí  nnaaššiicchh  bbuuddoovv  aa  ppřřiilleehhllýýcchh  

pprroossttoorrůů..  UUžžiivvaatteellůůmm  jjssmmee  ppoořřííddiillii  mmnnoohhoo  nnoovvééhhoo  vvyybbaavveenníí,,  nnoovvéé  kkoouuppeellnnyy,,  nnoovvýý  vvýýttaahh,,  

zzrreekkoonnssttrruuoovvaallii  kkuucchhyyňňkkuu,,  ppoořřííddiillii  ddaallššíí  TTVV  ……))..  SSnnaažžiillii  jjssmmee  ssee  pprroossttěě  jjeeššttěě  vvííccee  zzvveelleebbiitt  nnáášš  

DDoommoovv..  

  

ZZaa  ttoo  vvššee  mmnnoohhéé  aa  mmnnoohhéé  vvyysslloovvuujjeemmee  ssvvéé  ddííkkyy..  

                                                                                                                                                                      

Kolektiv zaměstnanců P4,6 

 

 



Výroční zpráva 2020 

25 

 

NNeelléékkaařřsskkýý  zzddrraavvoottnniicckkýý  ppeerrssoonnááll 
 

„Veselá mysl a srdce pokojné jsou nejlepší lékové pro zdraví.“ 

Václav Matěj Kramerius 

 

 

Rok 2020 se nesl ve znamení koronaviru. Téměř celý rok byl nepředvídatelný a nesl s sebou 

spoustu otazníků a obav. Opatření střídala opatření, informace nebraly konce, nastavovali jsme nové 

procesy v oblasti hygienicko-epidemiologického režimu, která zabraňují šíření infekce. Prováděli 

jsme pravidelné testování uživatelů i zaměstnanců. Spousta postupů se stala automatickými a 

vlastně i logickými. Hlavním cílem bylo ochránit naše uživatele. A to se povedlo.  

V průběhu roku jsme samozřejmě pokračovali v naší práci s odborností 913 – Všeobecná 

sestra v sociálních službách. Máme uzavřeny zvláštní smlouvy se šesti pojišťovnami, 

ošetřovatelskou péči zajišťuje aktuálně 11 všeobecných a 1 praktická sestra. 

Lékařskou péči máme zajištěnou 1x týdně MUDr. Josefem Kořínkem, péči psychiatrickou 

nám 1x za 14 dní zajišťuje MUDr. Zdeněk Krejčí. V případě potřeby je možná telefonická 

konzultace. 

V případě potřeby vyšetření u specialisty, jsou uživatelé přepravováni do nejbližších 

zdravotnických zařízení, se kterými úzce spolupracujeme, jako jsou: oční lékař, zubař, kardiolog, 

kožní lékař, nefrolog, cévní a jiní. 

Akutní péči nám je v omezeném režimu schopna zajistit Lužická nemocnice v Rumburku, 

pokud se akutní stavy týkají dnů pracovního volna a nočních hodin, je péče zajištěna RZP 

Ústeckého kraje. 

V tomto roce jsme zakoupili přístroj CRP, nové antidekubitní pomůcky, aktivní 

antidekubitní matrace s novými lůžky, kompenzační pomůcky.  

 

 

 

  
  

KKoolleekkttiivv  sseessttřřiiččeekk  
  



Výroční zpráva 2020 

26 

 

PPeerrssoonnaalliissttkkaa 

    

Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020 činil: fyzické osoby - 100, přepočtený stav - 95,2. 

Konečný počet zaměstnanců k 31. 12. 2020 byl 97 osob (z toho 78 žen a 19 mužů). 

 

V roce 2019 bylo přijato 16 pracovníků: 2 pracovníci na pozici všeobecná sestra, 4 pracovníci na 

pozici Pracovník v sociálních službách a 10 pracovníků na pozici v provozně technickém úseku 

(údržba, prádelna, stravování). 

 

V roce 2020 ukončilo pracovní poměr 14 pracovníků: 12 pracovníků na pozici v provozně 

technickém úseku (údržba, prádelna, stravování), 4 pracovníci na pozici Pracovník v sociálních 

službách, 2 pracovníci na pozici Pracovník v sociálních službách. 

 

Dobrovolnická činnost v roce 2020: 320,5 hodin 

 

Nemocnost v roce 2020 - Počet nově hlášených případů pracovní neschopnosti 48 (nemoc, 

ošetřovné), pracovní úrazy 0, ostatní úrazy 0. 

 

Průměrný hrubý plat v roce 2020 činil 39 997,- Kč. 

 

Zvyšování kvalifikace - k udržení kvality služeb přispívá značnou měrou i průběžné zvyšování 

kvalifikace, prohlubování vzdělání a sledování trendů v příslušné oblasti činnosti. Zaměstnanci 

Domova se zvláštním režimem Krásná Lípa se proto zúčastňují seminářů, kurzů a školení.  

Školení a akreditované kurzy: Validace podle Naomi Feil I., Validace podle Naomi Feil II. a Úvod 

do problematiky inkontinence. 

 

Personalistka Marta Martanová    

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       



Výroční zpráva 2020 

27 

 

Ekonomický úsek 

HOSPODAŘENÍ 2019 

Výnosy 

Úhrady od uživatelů (pobyt, strava, fakult. 

služby) 15 323,5 

PNP 
 9 227,2 

 Příjmy od zdravotních pojišťoven 
11 002,0 

Ostatní výnosy 
952,0 

Výnosy z vlastních výkonů a služeb 

 35 844,8 

Neinvestiční příspěvek – ÚZ 91 
34 028,9 

Neinvestiční příspěvek – ÚZ 13305 

   20 273,0 

Dotace COVID – ÚZ 127 
136,0 

Dotace COVID – ÚZ 13351,35442 
4 422,4 

Cizí výnosy 

58 864,3 

Výnosy celkem 
95 661,1 

  
Náklady  

Materiálové náklady - potraviny 

                                                                 4 697,8 

Materiálové náklady - energie  

 3 088,0 

Materiálové náklady - spotřební mat. 

                                                                 2 347,4 

Materiálové náklady- HM +DDHM 

3 135,8 

Osobní náklady 

62 661,1 

Opravy a údržba   

7 961,2 

Služby 

1 407,6   

Odpisy 

 4 010,8 

Ostatní náklady (OOP,vzdělávání,prohlídky…) 

3 350,4 

Náklady celkem 

                                                               92 660,1 



Výroční zpráva 2020 

28 

 

  
Investiční akce  

 

V roce 2020 nám byly schváleny investiční akce „Rekonstrukce výtahů P1, P4 pro přepravu osob“ 

ve výši 4 550,00 tis. Kč a „Dodávka polohovacích postelí s příslušenstvím“ ve výši 1 812,00 tis. 

Kč. Tyto finanční prostředky nám byly schváleny z Fondu investic PO. 

  

 

Zhodnocení hospodaření 

 

Hospodaření organizace skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 3 001,1 tis. Kč. V 

závěru roku se nám podařila realizace řady oprav na jednotlivých budovách a pro uživatele jsme 

pořídili nové vybavení jednotlivých pokojů i společných prostor. 

 

  

 

Soňa Kovářová, hlavní účetní, rozpočtářka 

  

  

  

  
  



Výroční zpráva 2020 

29 

 

PPoodděěkkoovváánníí  
  

TToouuttoo  cceessttoouu  vveelliiccee  dděěkkuujjeemmee  vvššeemm  ssppoonnzzoorrůůmm,,  ddoobbrroovvoollnnííkkůůmm  aa  lliiddeemm  ddoobbrréé  vvůůllee,,  kktteeřříí  ssee  vv  rrooccee  

22002200  rroozzhhooddllii  ppooddppoořřiitt  nnáášš  DDoommoovv..  

  

NNěěkktteeřříí  ppooddppoořřiillii  nnaaššee  zzaařříízzeenníí  ffiinnaannččnníímm  ččii  vvěěccnnýýmm  ddaarreemm,,  aallee  ssppoouussttaa  zz  nniicchh  ssee  ssttaallaa  nnaaššiimmii  

ppřřáátteellii,,  kktteeřříí  jjssoouu  oocchhoottnnii  nnáámm  nneezziiššttnněě  ppoommooccii..  

  

VVeelliiccee  ssii  ttěěcchhttoo  ččiinnůů  vváážžíímmee..  DDěěkkuujjeemmee!!  

  

  

  

  

  
 

 


